CADERNO 4  5quinta-feira, 11 de ABRIL de 2013

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510606

Portaria: 336/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOURA        Extensionista Rural
II/A 571759751
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0660000000          339030
2.197,50
Observação: Soure-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Número de Publicação: 510559
PORTARIA Nº  1074/2013 - ADEPARÁ, DE 10 DE ABRIL

DE 2013.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO  o Requerimento de 27 de março de 2013,
que se refere ao pedido de licença prêmio.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99
e 100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO ODAIR DOS SANTOS
MEDEIROS, matrícula n° 55586100/1, ocupante do cargo
de Agente Fiscal Agropecuário, 60 (sessenta) dias de licença
prêmio, referente ao triênio 2006/2009, no período de
01/04/2013 a 30/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro,
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº  1075/2013 - ADEPARÁ, DE 10 DE ABRIL
DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o servidor ROBSON BERNARDO
NETO, matrícula n° 54180041/2, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário – Médico Veterinário, da Gerência
Regional de Xinguara/ULSA de Floresta do Araguaia para a
Gerência Regional de Xinguara/ULSA de Canaã dos Carajás, a
contar de 03/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA
Diretor Geral

Diária
Número de Publicação: 510598

Portaria: 5925/2012
Objetivo: Realizar entrega à coordenação central do
Inquérito Soroepidemiológico os formulários de inspeção de
encerramento das propriedades participantes, atendendo a
meta 11 etapa 11.2 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Inhangapi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572318491/HELYANNE DE SOUSA PEREIRA (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/12/2012 a
23/12/2012<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510605

Portaria: 492/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
NORMA SUELI ELEUTERIO TEIXEIRA        Assistente
Administrativo00219381
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
20122129745340000    0261000000          339036              600,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510608

Portaria: 493/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CESAR AUGUSTO SOARES LOPES            Médico Veterinário
555888381
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              150,00
20122129745340000    0261000000          339039              150,00
20122129745340000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510612

Portaria: 512/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOSÉ AUGUSTO ARAÚJO DOS SANTOS        Advogado
541896741
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030
450,00
20122129745340000    0261000000          339039              30,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510618

Portaria: 592/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA        Agente de Defesa
Agropecuária572209292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
20122129745340000    0261000000          339033              2.000,00
20122129745340000    0261000000          339036              1.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              500,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 510624

Portaria: 680/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ADALBERTO GOMES TAVARES               Fiscal Estadual
Agropecuário58779892
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              1.500,00
20604137062040000    0261000000          339036              1.000,00
20604137062040000    0261000000          339039              1.500,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 510717

Ato: Nº 1076 DE 10 DE ABRIL 2013
Término Vínculo: 11/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ROBSON DE SOUSA ALVES (AGENTE FISCAL
AGROPECUÁRIO)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

Diária
Número de Publicação: 510994

Portaria: 5815/2012
Objetivo: Realizar fiscalização da vacina contra Febre Aftosa
em áreas estratégicas ou de maior risco em 06 propriedades,
atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888301/SONIA MARIA BRANDAO DO CARMO (Auxiliar
de Campo) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/11/2012 a
01/12/2012<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 510999

Portaria: 5817/2012
Objetivo: Dar apoio na fiscalização da vacina contra Febre
Aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 06
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TRACUATEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897801/MADSON ANTONIO BULHOES CAVALCANTE
(Auxiliar de Campo) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/11/2012
a 01/12/2012<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Apostilamento
Número de Publicação: 510974

Número: 1
Assinatura: 05/04/2013
Valor: 52.342,54
Justificativa: Alterar a última dotação orçamentária apresentada
pelo Termo Aditivo, adequando a fonte a seguir com a data de
vigência a partir de 25.03.2013.
Contrato: 102011/2013
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 510610

Portaria: 108
Objetivo: Orientação na organização do planejamento da
Secretaria de Pesca e Aquicultura e Capacitação em aquicultura
para 25 pessoas do município de Mauaná.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mauaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899481/AMANDA RIBEIRO CORDOVIL (Técnico em Gestão de
Pesca e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013
a 26/04/2013
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (Técnico em Gestão de
Pesca e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013
a 26/04/2013<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

Diária
Número de Publicação: 510962

Portaria: 109
Objetivo: Apoiar na realização de estudo no Lago do Rio
Quente, em Curuçá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (Técnico em Gestão de
Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013
a 02/05/2013
5893618/KAMAL JORGE BASTOS ABOU EL HOSN (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 02/05/2013<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

Diária
Número de Publicação: 510377

Portaria: 154/2013
Objetivo: Realizar Acompanhamento na Comunidade na
Execução dos PIP: ABOVI e SÃO MANUEL.
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TATIANA GAZEL SOARES (Agente de Desenvolvimento Local) /
4.5 diárias (Completa) / de 23/04/2013 a 27/04/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon